
Požadované dokumenty musí být elektronicky úředně ověřeny (tzn. opatřeny 
autorizovanou konverzí, zajišťuje Czech point). Bez elektronického úředního ověření 
nebudou dokumenty přijaty.  
 
Autorizovaná konverze znamená úplné převedení dokumentu z listinné do elektronické 
podoby. Dokument, který provedením konverze vznikl, má stejné právní účinky jako dosud 
používaná úředně ověřená kopie. 
 
Při konverzi dokumentu z listinné podoby do elektronické na kontaktním místě Czech POINT 
může být vzniklý elektronický dokument uložen do Úschovny, kde je možné jej vyzvednout. 
 
Dokumenty uložené do Úschovny v rámci konverze jsou v Úschovně uloženy po dobu 30 dnů, 
poté jsou smazány. Soubory lze stahovat opakovaně a ukládat do vašeho PC. Stažený soubor 
poté vložíte do přílohy e-přihlášky. 
 
Výhodou elektronické verze je opakované využití, odesílání datovou zprávou, vkládání do více 
e-přihlášek. 

https://www.czechpoint.cz/public/
https://www.czechpoint.cz/uschovna/file/get

